



ESTADO DE ALAGOAS
MUNICÍPIO DE JEQUIÁ DA PRAIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Praça José Pacheco, s/nº - Centro - CEP: 57.244-000
Fone: (82) 3276-5151 - Fax: (82) 3276-5127
C.N.P.J. 02.917.132/0001-08

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº PE 03/2021

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 03/2021

PROCESSO Nº 0225007/2021

VALIDADE: **12 (DOZE) MESES**

Aos 27 dias do mês de Abril do ano de 2021, o **MUNICÍPIO DE JEQUIÁ DA PRAIA**, com sede na administrativa no endereço Praça José Pacheco, s/nº - Centro - CEP: 57.244-000, inscrito no CNPJ sob o nº 02.917.132/0001-08, neste ato representado por seu Prefeito, Sr. Carlos Felipe Castro Jatobá Lins, CPF nº 066.728.704-31 e RG nº 2003001060826, no uso de suas atribuições legais;

Nos termos da Lei nº 10.520, de 2002, do Decreto Municipal nº 08/2021, da Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 1993, e as demais normas legais correlatas;

Em face da classificação das propostas apresentadas no **Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 03/2021**, conforme resultado homologado em **14/04/2021**;

Resolve REGISTRAR OS PREÇOS para a contratação dos itens constantes na proposta vencedora transcrita em Anexo desta Ata, conforme especificações do Termo de Referência, que passa a fazer parte integrante desta, tendo sido, os referidos preços, oferecidos pela empresa **BE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI**, inscrita no CNPJ sob o nº 33.330.526/0001-99, com sede na **Rua Diogo Leite, 100 - São José**, CEP 55.295-170, no Município de Garanhuns - PE, neste ato representada pela Sra. **Raíssa Rabêlo Ferreira**, portadora da Cédula de Identidade nº 4007225-8 e CPF nº 136.619.254-07, cuja proposta foi classificada em 1º lugar no certame.

1. CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. O objeto desta Ata é o registro de preços para aquisição de **material de expediente LOTES 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111**, visando atender às necessidades do município de Jequiá da Praia/AL, conforme descrição, quantidades e preços descritos em Anexo(s).

Carlos F.



ESTADO DE ALAGOAS
MUNICÍPIO DE JEQUIÁ DA PRAIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Praça José Pacheco, s/nº - Centro - CEP: 57.244-000
Fone: (82) 3276-5151 - Fax: (82) 3276-5127
C.N.P.J. 02.917.132/0001-08

1.2. A existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar as contratações que deles poderão advir, facultando-se a realização de licitação específica para a contratação pretendida, sendo assegurada ao beneficiário do Registro a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

2. CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR

2.1. O valor global desta Ata é de **R\$ 165.828,75 (cento e sessenta e cinco mil, oitocentos e vinte e oito reais e setenta e cinco centavos)**, distribuídos da seguinte forma:

LOTE	ESPECIFICAÇÃO DETALHADA DO(S) PRODUTO(S)	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CLIPS EM AÇO NIQUELADO Nº 2 DE METAL PRATEADO C/ 100 UNIDADES CADA CAIXA	ECOCLIPS	CX	150	R\$ 1,36	R\$ 204,00
2	CLIPS EM AÇO NIQUELADO Nº 3 DE METAL PRATEADO C/ 100 UNIDADES CADA CAIXA	ECOCLIPS	CX	244	R\$ 1,36	R\$ 331,84
3	CLIPS EM AÇO NIQUELADO Nº 4 DE METAL PRATEADO C/ 50 UNIDADES CADA CAIXA	ECOCLIPS	CX	241	R\$ 1,36	R\$ 327,76
4	CLIPS EM AÇO NIQUELADO Nº 6 DE METAL PRATEADO C/ 25 UNIDADES CADA CAIXA	ECOCLIPS	CX	149	R\$ 1,19	R\$ 177,31
5	CLIPS EM AÇO NIQUELADO Nº 8 DE METAL PRATEADO C/ 25 UNIDADES CADA CAIXA	ECOCLIPS	CX	100	R\$ 1,48	R\$ 148,00
6	CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS GRANDES; MEMÓRIA; RAIZ QUADRADA; INVERSÃO DE SINAIS; MEMÓRIA; PORCENTAGEM; DUPLO ZERO; CORREÇÃO O ÚLTIMO DÍGITO; ACUMULADOR AUTOMÁTICO (GT); MU (MARKUP, ACRÉSCIMO DE MARGEM PERCENTUAL); CASAS DECIMAIS COM 5 OPÇÕES; ARREDONDAMENTO COM 2 OPÇÕES; TECLA "+" TAMANHO GRANDE; BATERIA E SOLAR; DIMENSÕES L4,5 X L0 X 3CM (C X L X A). DE MESA TAMANHO GRANDE	MASTERPRINT	UND	84	R\$ 11,18	R\$ 939,12
7	CALCULADORA DE BOLSO 8 DÍGITOS; PORCENTAGEM; INVERSÃO DE SINAIS; RAIZ QUADRADA; MEMÓRIA; SOLAR E BATERIA; DIMENSÕES: 11,3 X 8,8 X 2,8CM (C X L X A)	MASTERPRINT	UND	180	R\$ 6,47	R\$ 1.164,60
9	PERFURADOR DE PAPEL EM METAL DOIS FUROS 40 FLS	LEONORA	UND	29	R\$ 31,50	R\$ 913,50

Carbon



ESTADO DE ALAGOAS
MUNICÍPIO DE JEQUIÁ DA PRAIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Praça José Pacheco, s/nº - Centro - CEP: 57.244-000

Fone: (82) 3276-5151 - Fax: (82) 3276-5127

C.N.P.J. 02.917.132/0001-08

10	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 CX C/ 5000 UNIDADES	LEONORA	UND	162	R\$ 3,38	R\$ 547,56
11	GRAMPEADOR METAL 20 CM COM CAPACIDADE PARA 348 GRAMPOS UTILIZA GRAMPOS 24/6 E 26/6, GRAMPEIA ATE 30 FOLHAS	LEONORA	UND	193	R\$ 12,75	R\$ 2.460,75
12	GRAMPEADOR METAL PROFISSIONAL UTILIZA GRAMPOS TAMANHO 26/6, 23/8, 23/10, 23/13, 23/15, 23/17, GRAMPEIA ATE 240 FOLHAS	LEONORA	UND	10	R\$ 54,79	R\$ 547,90
13	FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE 12MM X 30M	EUROCELL	UND	323	R\$ 0,49	R\$ 158,27
14	FITA ADESIVA CREPE LARGA 50MM X 50M	EUROCELL	UND	167	R\$ 7,27	R\$ 1.214,09
15	CORRETIVO LIQUIDO Á BASE DE AGUA 18ML CAIXA COM 12 UNID	GLONORTE	CX	38	R\$ 8,75	R\$ 332,50
16	ESTILETE GRANDE C/ CORPO PLÁSTICO, LÂMINA EM AÇO, COM TRAVA DE SEGURANÇA.	LEONORA	UND	267	R\$ 1,17	R\$ 312,39
17	ESTILETE PEQUENO C/ CORPO PLÁSTICO, LÂMINA EM AÇO, COM TRAVA DE SEGURANÇA.	LEONORA	UND	248	R\$ 0,92	R\$ 228,16
18	LAMINA EM AÇO P/ ESTILETE GRANDE CAIXA COM 10 UNID	LEONORA	UND	209	R\$ 2,54	R\$ 530,86
19	LAMINA EM AÇO P/ ESTILETE PEQUENO CAIXA COM 10 UNID	LEONORA	UND	164	R\$ 1,80	R\$ 295,20
23	MARCA TEXTO AMARELO PONTA RETA C/12 UNIDADES CADA CAIXA	LEONORA	CX	68	R\$ 9,19	R\$ 624,92
24	ALMOFADA P/ CARIMBO Nº 3	RADEX	UND	65	R\$ 3,38	R\$ 219,70
25	TINTA P/ ALMOFADA DE CARIMBO COR AZUL 42 ML	RADEX	UND	34	R\$ 2,00	R\$ 68,00
26	TINTA P/ ALMOFADA DE CARIMBO COR PRETA 42ML	RADEX	UND	34	R\$ 2,00	R\$ 68,00
27	PAPEL PARA USO EM SERVIÇOS DE IMPRESSÃO E REPROGRÁFICOS, GRAMATURA 75G/M2, NAS DIMENSÕES DE 210X297MM, FORMATO A4, PACOTE (RESMA) COM 500 FOLHAS, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM TÉRMICA, RESINADA, RESISTENTE À UMIDADE (BOPP), PAPEL ALCALINO, COR ULTRA BRANCO, CORTE UNIFORME (ROTATIVO), SUPERFÍCIE DE ALTA RESISTÊNCIA, ALTO DESEMPENHO EM TODO TIPO DE ATIVIDADE PROFISSIONAL, CAIXA CONTENDO 10 RESMAS. 100% CELULOSE VEGETAL	REPORT	CX	400	R\$ 123,63	R\$ 49.452,00



ESTADO DE ALAGOAS
MUNICÍPIO DE JEQUIÁ DA PRAIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Praça José Pacheco, s/nº - Centro – CEP: 57.244-000

Fone: (82) 3276-5151 – Fax: (82) 3276-5127

C.N.P.J. 02.917.132/0001-08

28	PAPEL PARA USO EM SERVIÇOS DE IMPRESSÃO E REPROGRÁFICOS, GRAMATURA 75G/M2, NAS DIMENSÕES DE 216X330MM, FORMATO OFICIO 2, PACOTE (RESMA) COM 500 FOLHAS, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM TÉRMICA, RESINADA, RESISTENTE À UMIDADE (BOPP), PAPEL ALCALINO, COR ULTRA BRANCO, CORTE UNIFORME (ROTATIVO), SUPERFÍCIE DE ALTA RESISTÊNCIA, ALTO DESEMPENHO EM TODO TIPO DE ATIVIDADE PROFISSIONAL, CAIXA CONTENDO 10 RESMAS. 100% CELULOSE VEGETAL.	REPORT	CX	200	R\$ 140,93	R\$ 28.186,00
29	BORRACHA BRANCA DE APAGAR, COMPOSIÇÃO BORRACHA NATURAL, TAMANHO GRANDE, TIPO MACIA. MEDIDAS: COMPRIMENTO 32 MM, LARGURA 23 MM, ALTURA 8 MM (OU SUPERIOR). CAIXA COM 40 UNIDADES.	PREMIER	CX	22	R\$ 6,48	R\$ 142,56
30	APONTADOR SEM DEPOSITO, CAIXA COM 24 UND	LEONORA	CX	18	R\$ 5,40	R\$ 97,20
31	CAIXA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO POLIONADA, DIMENSÕES 350X130X245MM COR VERMELHA	ALAPLAST	UND	266	R\$ 2,97	R\$ 790,02
32	COLA BRANCA, BASE PVA, COLA TIPO ESCOLAR BRANCA 90 GR, LAVÁVEL E ATÓXICA	KOALA	UND	365	R\$ 1,10	R\$ 401,50
33	COLA BRANCA DE USO ESCOLAR ATOXICA, FRASCO COM 40G	KOALA	UND	425	R\$ 0,54	R\$ 229,50
34	COLA DE ISOPOR DE USO ESCOLA, ATOXICA, FRASCO COM 90G	KOALA	UND	250	R\$ 2,18	R\$ 545,00
35	COLA PARA E.V.A E ISOPOR, 90G DE USO ESCOLAR	KOALA	UND	115	R\$ 3,75	R\$ 431,25
36	COLA GLITER COM CAIXA 6 TUBOS DE 25G CADA, CORES SORTIDAS	KOALA	UND	117	R\$ 4,65	R\$ 544,05
37	SUORTE PARA FITA ADESIVA TRANSPARENTE TAMANHO PEQUENO	ACRIMET	UND	30	R\$ 9,06	R\$ 271,80
38	SUORTE PARA FITA ADESIVA TRANSPARENTE TAMANHO GRANDE	ACRIMET	UND	30	R\$ 14,69	R\$ 440,70
39	EMBORRACHADO 60X40MM (CORES DIVERSAS)	V,P	UND	440	R\$ 1,10	R\$ 484,00
40	EXTRATOR DE GRAMPO, TIPO RATINHO DE PLASTICO.	LYKE	UND	124	R\$ 1,50	R\$ 186,00



ESTADO DE ALAGOAS
MUNICÍPIO DE JEQUIÁ DA PRAIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Praça José Pacheco, s/nº - Centro – CEP: 57.244-000

Fone: (82) 3276-5151 – Fax: (82) 3276-5127

C.N.P.J. 02.917.132/0001-08

41	FITA ADESIVA 50X50X0,20MM, MATERIAL RESINA E BORRACHA SINTÉTICA TRANSPARENTE.	EUROCELL	UND	151	R\$ 2,55	R\$ 385,05
42	LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL OFF-SET, COM 100 FLS. SEM MARGEM GRAMATURA 75 G, 320X220MM CAPA NA COR PRETA	BAHIA ARTES GRÁFICAS	UND	225	R\$ 6,15	R\$ 1.383,75
43	LIVRO DE PROTOCOLO C/100FLS., COMP. 215 MM, LARG. 157 MM, 120 G/M2, PAPEL OFF-SET	BAHIA ARTES GRÁFICAS	UND	142	R\$ 5,86	R\$ 832,12
44	PAPEL CARBONO MANUAL DUPLA FACE PRETO C/100 FOLHAS.	TRIS	CX	18	R\$ 25,70	R\$ 462,60
45	PASTA ABA ELÁSTICA DE PAPELÃO TAMANHO: 235 X 325 MM CORES DIVERSAS	FRAMA	UND	480	R\$ 1,09	R\$ 523,20
46	PASTA ABA ELÁSTICO COM DORSO DE 17 MM, 235X350 100% PLÁSTICA, ESPESSURA 0,45MM TRANSPARENTE, MATERIAL LEVE, ATÓXICO, RESISTENTE.	ALAPLAST	UND	880	R\$ 2,26	R\$ 1.988,80
47	ARQUIVO AZ LOMBO LARGO, TIPO OFÍCIO, PAPELÃO PRENSADO, REVESTIDO EM PVC INTERNO E EXTERNO NA COR PRETA, MEDINDO 350 MM DE COMPRIMENTO X 280 MM DE LARGURA, COM LOMBADA DE 80 MM DE LARGURA, COM BOLSA PLÁSTICA TRANSPARENTE PARA IDENTIFICAÇÃO COM ETIQUETA INCLUSA, COM FERRAGEM TIPO ALAVANCA E COMPRESSOR EM METAL CROMADO, NÃO OXIDÁVEL, COM ORIFÍCIO REDONDO NA LOMBADA, COM PONTEIRAS METÁLICAS NA PARTE INFERIOR DA PASTA.	FRAMA	UND	1204	R\$ 7,90	R\$ 9.511,60
48	PASTA COM GRAMPO TRILHO PAPELÃO TAMANHO: 235 X 325 MM CORES DIVERSAS	FRAMA	UND	384	R\$ 1,06	R\$ 407,04
49	PASTA PLÁSTICA FINA COM ELÁSTICO CRISTAL 210X297MM	ALAPLAST	UND	1160	R\$ 1,75	R\$ 2.030,00
51	PASTA SUSPensa, GRAMATURA 280G/M2, TAMANHO 240 X 360 MM, COMPLETA, COM VISOR E PRENDEDOR DE PAPEL EM PLÁSTICO REFORÇADO, HASTES METÁLICAS, COR PALHA.	FRAMA	UND	543	R\$ 1,60	R\$ 868,80



ESTADO DE ALAGOAS
MUNICÍPIO DE JEQUIÁ DA PRAIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Praça José Pacheco, s/nº - Centro – CEP: 57.244-000

Fone: (82) 3276-5151 – Fax: (82) 3276-5127

C.N.P.J. 02.917.132/0001-08

52	CAIXA ARQUIVO MORTO CONFECCIONADA EM PAPELÃO COR PARDA 35X130X245	FRAMA	UND	114	R\$ 1,94	R\$ 221,16
53	CAIXA ARQUIVO MORTO CONFECCIONADA EM POLIONDA COR AMARELA 35X130X245	ALAPLAST	UND	426	R\$ 3,76	R\$ 1.601,76
54	PILHA ALCALINA AA, EMBALAGEM COM 02 UNIDADES	PANASONIC	CARTELA	114	R\$ 3,50	R\$ 399,00
55	PILHA ALCALINA 9V, TIPO EMBALAGEM COM 01 UNIDADES	PANASONIC	UND	122	R\$ 9,35	R\$ 1.140,70
56	PILHA ALCALINA AAA, TIPO PALITO EMBALAGEM COM 02 UNIDADES	PANASONIC	CARTELA	134	R\$ 3,50	R\$ 469,00
57	PILHA ALCALINA C, EMBALAGEM COM 02 UNIDADES	PANASONIC	CARTELA	67	R\$ 8,44	R\$ 565,48
58	PERCEVEJO (CX COM 100 UND) LATONADO	ACC	CX	30	R\$ 1,48	R\$ 44,40
59	PINCEL PARA QUADRO BRANCO COR AZUL RECARREGAVÉL, CAIXA C/ 12 UNIDADES	LEONORA	CX	21	R\$ 20,09	R\$ 421,89
60	PINCEL PARA QUADRO BRANCO COR VERMELHO, RECARREGAVÉL CAIXA C/ 12 UNIDADES	LEONORA	CX	12	R\$ 16,57	R\$ 198,84
61	PRANCHETA PORTÁTIL, EM ACRÍLICO, COMPRIMENTO 320 MM, LARGURA 233 MM, ESPESSURA 3 MM, COR TRANSPARENTE, PRENDEDOR DE FOLHAS METÁLICO.	ACRIMET	UND	148	R\$ 7,32	R\$ 1.083,36
62	TESOURA ESCOLAR PONTA ARREDONDADA CABO EM PLÁSTICO RESISTENTE.	LEONORA	UND	500	R\$ 2,10	R\$ 1.050,00
63	DVD-R 4,7G 8X TUBO C/25 UND	MULTILASER	TUBO	10	R\$ 14,66	R\$ 146,60
64	CD-R (80MIN 700MB) TUBO C/50 UND	MULTILASER	TUBO	10	R\$ 32,48	R\$ 324,80
65	CANETA HIDROGRAFICA HIDROCOR C/ 12 CORES.	LEONORA	PCT	153	R\$ 3,25	R\$ 497,25
66	LÁPIS GRAFITE PRETO EM MADEIRA Nº 2, CAIXA C/ 144 UND	LEONORA	CX	57	R\$ 29,93	R\$ 1.706,01
67	PAPEL CONTATO, COR TRANSPARENTE 45CMX25 MT	POLIFIX	ROLO	30	R\$ 41,90	R\$ 1.257,00
68	PAPEL VG FORMATO A4 COR BRANCA, CAIXA C/ 50 UND	OFF PAPER	CX	162	R\$ 10,25	R\$ 1.660,50
69	PAPEL VG FORMATO A4 COR SALMON, CAIXA C/ 50 UND	OFF PAPER	CX	5	R\$ 8,83	R\$ 44,15
70	PAPEL FOTOGRAFICO A4 210MMX297MM, PAPEL GLOSSY BRANCO, PACOTE C/ 50 FOLHAS	MASTERPRINT	PCT	26	R\$ 12,75	R\$ 331,50
71	PAPEL 40KG, 66X96 120G. FOLHAS	VMP	UND	230	R\$ 0,83	R\$ 190,90
72	PAPEL CREPON CORES SORTIDAS	VMP	UND	410	R\$ 0,56	R\$ 229,60



ESTADO DE ALAGOAS
MUNICÍPIO DE JEQUIÁ DA PRAIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Praça José Pacheco, s/nº - Centro - CEP: 57.244-000

Fone: (82) 3276-5151 - Fax: (82) 3276-5127

C.N.P.J. 02.917.132/0001-08

73	PAPEL CARTÃO A4 210MMX297MM CASCA DE OVO BRANCO PACOTE COM 50 FOLHAS	OFF PAPER	PCT	50	R\$ 10,85	R\$ 542,50
74	PAPEL CAMUÇA CORES DIVERSAS	VMP	UND	412	R\$ 0,60	R\$ 247,20
75	RECADOS AUTO ADESIVOS 76X76 PACOTE C/ BLOCOS COR AMARELA, C/ 100 FOLHAS CADA BLOCO	MASTERPRINT	BLOCO	96	R\$ 2,55	R\$ 244,80
76	REABASTECEDOR DE PINCEL ATÔMICO COR AZUL 40 ML	RADEX	UND	10	R\$ 3,50	R\$ 35,00
77	REABASTECEDOR DE PINCEL ATÔMICO COR PRETO 40 ML	RADEX	UND	10	R\$ 2,99	R\$ 29,90
78	REABASTECEDOR DE PINCEL ATÔMICO COR VERMELHO 40 ML	RADEX	UND	10	R\$ 2,99	R\$ 29,90
79	REABASTECEDOR PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO COR VERMELHO 20 ML	RADEX	UND	40	R\$ 3,17	R\$ 126,80
80	PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA	BRW	UND	198	R\$ 12,64	R\$ 2.502,72
81	PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE	BRW	UND	100	R\$ 11,90	R\$ 1.190,00
82	REFIL DE COLA QUENTE PARA PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE	IBEL	UND	1320	R\$ 0,38	R\$ 501,60
83	REFIL DE COLA QUENTE PARA PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA	IBEL	UND	1470	R\$ 0,42	R\$ 617,40
84	BEXIGAS DE LATEX TAMANHO Nº: 7 CORES (AMARELO, VERDE, VERMELHO, LARANJA, BRANCA, AZUL) PACOTE COM 50 UNIDADES	SÃO ROQUE	PCT	850	R\$ 4,88	R\$ 4.148,00
85	BOBINA TNT COR AMARELA COM 50 MT	CATARINENSE	BOBINA	26	R\$ 93,19	R\$ 2.422,94
86	BOBINA TNT COR AZUL COM 50 MT	CATARINENSE	BOBINA	26	R\$ 89,58	R\$ 2.329,08
87	BOBINA TNT COR VERMELHA COM 50 MT	CATARINENSE	BOBINA	26	R\$ 92,26	R\$ 2.398,76
88	BOBINA TNT COR BRANCA COM 50 MT	CATARINENSE	BOBINA	24	R\$ 80,40	R\$ 1.929,60
89	APAGADOR COM FELTROS PARA QUADRO BRANCO COM BASE PLASTICA 15CMX6CM	BRW	UND	74	R\$ 4,60	R\$ 340,40
90	FOLHA DE ISOPOR 15MM	FRICALOR	UND	300	R\$ 2,55	R\$ 765,00
91	FOLHA DE ISOPOR 20MM	FRICALOR	UND	300	R\$ 3,40	R\$ 1.020,00
92	FITA ADESIVA DUPLA FACE 12X30	EUROCELL	UND	178	R\$ 3,49	R\$ 621,22
93	GIZ DE CERA CAIXA C/12 CORES.	KOALA	UND	68	R\$ 2,00	R\$ 136,00
94	JOGO EDUCATIVO LUDO CONFECCIONADO EM MADEIRA	XALINGO	CX	72	R\$ 24,87	R\$ 1.790,64
95	JOGO EDUCATIVO (JOGO DA MEMORIA), CONFECCIONADO CAIXA DE MADEIRA	XALINGO	CX	72	R\$ 22,05	R\$ 1.587,60

Carbon



ESTADO DE ALAGOAS
MUNICÍPIO DE JEQUIÁ DA PRAIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Praça José Pacheco, s/nº - Centro – CEP: 57.244-000

Fone: (82) 3276-5151 – Fax: (82) 3276-5127

C.N.P.J. 02.917.132/0001-08

96	JOGO EDUCATIVO DOMINÓ MATERIAL MDF COM 28 PEÇAS EMBALAGEM EM MADEIRA 167X98X46MM	XALINGO	CX	72	R\$ 8,50	R\$ 612,00
97	JOGO EDUCATIVO DAMA CONFECCIONADO EM MADEIRA	XALINGO	CX	72	R\$ 11,37	R\$ 818,64
98	LAPIS DE COR EM MADEIRA GRANDE CAIXA COM 12 CORES.	LEONORA	CX	100	R\$ 2,93	R\$ 293,00
99	MASSA DE MODELAR MACIA, ATOXICA, CORES DIVERSAS CAIXA C/ 6 UNIDADES DE 60G.	KOALA	UND	100	R\$ 1,70	R\$ 170,00
100	QUADRO BRANCO COM BORDA EM ALUMINIO NA DIMENSÃO 1,20X90 (AXL)	MADERMASTER	UND	60	R\$ 51,00	R\$ 3.060,00
101	TINTA GUACHE 15ML CORES DIVERSAS CAIXA COM 6 UNIDADES	KOALA	UND	100	R\$ 2,93	R\$ 293,00
102	CRACHÁ DE IDENTIFICAÇÃO, PLASTIFICADO, COM "JACARÉ", 1ª QUALIDADE	PLASTPARK	UND	300	R\$ 1,50	R\$ 450,00
103	PASTA DE DEDO, NÃO TOXICA PARA MANUSEAR PAPEIS, UNIDADE C/ 12G.	RADEX	UND	90	R\$ 1,61	R\$ 144,90
104	ATÍLIO ELÁSTICO LÁTEX AMARELO Nº 18, FORMA CIRCULAR, SUPER RESISTENTE, PACOTE COM 100 G	PREMIER	PCT	24	R\$ 1,60	R\$ 38,40
105	ARQUIVO AZ LOMBO LARGO, TIPO OFÍCIO, PAPELÃO PRENSADO, REVESTIDO EM PVC INTERNO E EXTERNO NA COR PRETA, MEDINDO 350 MM DE COMPRIMENTO X 280 MM DE LARGURA, COM LOMBADA DE 50 MM DE LARGURA, COM BOLSA PLÁSTICA TRANSPARENTE PARA IDENTIFICAÇÃO COM ETIQUETA INCLUSA, COM FERRAGEM TIPO ALAVANCA E COMPRESSOR EM METAL CROMADO, NÃO OXIDÁVEL, COM ORIFÍCIO REDONDO NA LOMBADA, COM PONTEIRAS METÁLICAS NA PARTE INFERIOR DA PASTA	FRAMA	UND	100	R\$ 6,89	R\$ 689,00
106	ESTUFA ELETRICA PARA PAPEL A-4 QUE COMPROTE 2 RESMAS	MENNO	UND	2	R\$ 212,94	R\$ 425,88
107	BARBANTE DE ALGODÃO COR NATURAL ROLO DE 500G	CÍRCULO	UND	140	R\$ 9,90	R\$ 1.386,00
108	QUADRO MURAL PARA AVISOS CORTIÇA C/ MOLDURA DE ALUMÍNIO 1,20X0,90.	MADERMASTER	UND	30	R\$ 77,35	R\$ 2.320,50
109	BLOCOS AUTO-ADESIVOS 76 MM X 102 MM, AMARELO 100 FOLHAS	MASTERPRINT	UND	50	R\$ 3,30	R\$ 165,00



ESTADO DE ALAGOAS
MUNICIPIO DE JEQUIÁ DA PRAIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Praça José Pacheco, s/nº - Centro – CEP: 57.244-000
Fone: (82) 3276-5151 – Fax: (82) 3276-5127
C.N.P.J. 02.917.132/0001-08

110	BLOCOS AUTO-ADESIVOS 38 MM X 50 MM, COLORIDOS 100 FOLHAS	MASTERPRINT	UND	50	R\$ 3,25	R\$ 162,50
111	SACO PLASTICO COM QUATRO FUROS PARA PASTA CATALAGO.	DAC	Und	25000	R\$ 0,13	R\$ 3.250,00

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DOS ÓRGÃOS PARTICIPANTES

3.1. O órgão gerenciador será a **Secretaria Municipal de Administração.**

3.2. São participantes os seguintes órgãos:

3.2.1. Secretaria Municipal de Viação, Infraestrutura e Obras;

3.2.2. Secretaria Municipal de Cultura e Eventos;

3.2.3. Secretaria Municipal de Agricultura e Pesca;

3.2.4. Secretaria Municipal de Transporte e Trânsito Urbano;

3.2.5. Secretaria Municipal de Assistência Social, Trabalho e Habitação;

3.2.6. Secretaria Municipal de Governo e Comunicação;

3.2.7. Secretaria Municipal de Saúde;

3.2.8. Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Recursos Hídricos;

3.2.9. Secretaria Municipal de Administração;

3.2.10. Secretaria Municipal de Educação;

3.2.11. Secretaria Municipal de Turismo, Indústria e Comércio;

3.2.12. Secretaria Municipal de Finanças.

3.3. Poderá utilizar-se da Ata de Registro de Preços, ainda, qualquer órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame, mediante prévia consulta ao órgão gerenciador, desde que devidamente comprovada a vantagem e respeitadas, no que couber,



ESTADO DE ALAGOAS
MUNICIPIO DE JEQUIÁ DA PRAIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Praça José Pacheco, s/nº - Centro - CEP: 57.244-000
Fone: (82) 3276-5151 - Fax: (82) 3276-5127
C.N.P.J. 02.917.132/0001-08

as condições e as regras estabelecidas no Decreto Municipal nº **08/2021**, e na Lei nº 8.666, de 1993.

3.3.1. Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, independentemente dos quantitativos registrados em Ata, desde que este não prejudique as obrigações anteriormente assumidas.

3.3.2. As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este artigo não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cinquenta por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

3.3.3. O quantitativo decorrente das adesões à ata de registro de preços não poderá exceder, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independente do número de órgãos não participantes que aderirem.

3.3.4. Em caso de eventual inadimplemento contratual, caberá ao órgão aderente a responsabilidade pela imposição de penalidade ao fornecedor faltoso, comunicando o fato ao órgão gerenciador.

4. CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1. A Ata de Registro de Preços terá vigência de **12 (doze)** meses, a contar da data de sua assinatura.

5. CLÁUSULA QUINTA - DA ALTERAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

5.1. A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações, obedecidas as disposições contidas no artigo 65 da Lei nº 8.666, de 1993.

5.2. O preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles praticados no mercado, ou de fato que eleve o custo dos serviços ou bens registrados, cabendo ao órgão gerenciador da Ata promover as necessárias negociações junto aos fornecedores.

5.3. Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no mercado, o órgão gerenciador deverá:

BE
DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS
EIRELI:33330526
000199

Assinado de forma
digital por BE
DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS
EIRELI:33330526000199
Dados: 2021.04.16
11:57:00 -03'00'

Carlsen



ESTADO DE ALAGOAS
MUNICIPIO DE JEQUIÁ DA PRAIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Praça José Pacheco, s/nº - Centro – CEP: 57.244-000
Fone: (82) 3276-5151 – Fax: (82) 3276-5127
C.N.P.J. 02.917.132/0001-08

5.3.1. Convocar o fornecedor visando à negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado pelo mercado;

5.3.2. Frustrada a negociação, o fornecedor será liberado do compromisso assumido; e

5.3.3. Convocar os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação.

5.4. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

5.4.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação da penalidade, confirmando a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, e se a comunicação ocorrer antes do pedido de fornecimento; e

5.4.2. Convocar os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação.

5.5. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

5.6. Havendo qualquer alteração, o órgão gerenciador encaminhará cópia atualizada da Ata de Registro de Preços aos órgãos participantes, se houver.

6. CLÁUSULA SEXTA - DO CANCELAMENTO DO REGISTRO

6.1. O fornecedor terá o seu registro cancelado, por intermédio de processo administrativo específico, assegurado o contraditório e a ampla defesa, quando:

6.1.1. Não cumprir as condições da Ata de Registro de Preços;

6.1.2. Não retirar a respectiva nota de empenho ou instrumento equivalente, ou não assinar o contrato, no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

6.1.3. Não aceitar reduzir o preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;

6.1.4. Por razões de interesse público, devidamente motivadas e justificadas;



ESTADO DE ALAGOAS
MUNICIPIO DE JEQUIÁ DA PRAIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Praça José Pacheco, s/nº - Centro – CEP: 57.244-000
Fone: (82) 3276-5151 – Fax: (82) 3276-5127
C.N.P.J. 02.917.132/0001-08

6.1.5. Não manter as condições de habilitação durante a vigência da Ata de Registro de Preços.

6.2. O fornecedor poderá solicitar o cancelamento do seu registro de preços na ocorrência de fato superveniente que venha comprometer a perfeita execução contratual, decorrente de caso fortuito ou de força maior.

6.3. Em qualquer das hipóteses acima, o órgão gerenciador comunicará o cancelamento do registro do fornecedor aos órgãos participantes, se houver.

7. CLÁUSULA SÉTIMA - DA CONTRATAÇÃO COM OS FORNECEDORES

7.1. A contratação com fornecedor registrado, de acordo com a necessidade do órgão, será formalizada por intermédio de instrumento contratual, emissão de nota de empenho de despesa, autorização de compra ou outro instrumento similar, conforme disposto no artigo 62 da Lei nº 8.666, de 1993, e obedecidos os requisitos pertinentes do Decreto Municipal nº **08/2021**.

7.1.1. As condições de fornecimento constam do Termo de Referência anexo ao Edital e da Ata de Registro de Preços, e poderão ser detalhadas, em cada contratação específica, no respectivo pedido de contratação.

7.2. O órgão convocará a fornecedora com preço registrado em Ata para, a cada contratação, no prazo de 05 (cinco) dias, efetuar a retirada da Nota de Empenho ou instrumento equivalente, ou assinar o Contrato, se for o caso, sob pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no Edital e na Ata de Registro de Preços.

7.2.1. Esse prazo poderá ser prorrogado, por igual período, por solicitação justificada do fornecedor e aceita pela Administração.

7.3. A Contratada ficará obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários, até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

7.3.1. As supressões resultantes de acordo celebrado entre os contratantes poderão exceder o limite de 25% (vinte e cinco por cento).

7.4. É vedada a subcontratação total do objeto do contrato.

7.4.1. É vedada a subcontratação parcial, exceto nas condições autorizadas no Termo de Referência ou na minuta de contrato.

Carlsen



ESTADO DE ALAGOAS
MUNICÍPIO DE JEQUIÁ DA PRAIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Praça José Pacheco, s/nº - Centro – CEP: 57.244-000
Fone: (82) 3276-5151 – Fax: (82) 3276-5127
C.N.P.J. 02.917.132/0001-08

7.5. A Contratada deverá manter durante toda a execução da contratação, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

7.6. Durante a vigência da contratação, a fiscalização será exercida por um representante da Contratante, ao qual competirá registrar em relatório todas as ocorrências e as deficiências verificadas e dirimir as dúvidas que surgirem no curso da execução contratual, de tudo dando ciência à Administração.

8. CLÁUSULA OITAVA - DA VIGÊNCIA DA CONTRATAÇÃO

8.1. Cada contrato firmado com a fornecedora terá vigência de acordo com as disposições definidas na minuta de contrato ou instrumento equivalente, ou, na omissão deste, pelo prazo de até 31 de dezembro, a partir da data da assinatura ou retirada do instrumento, nos termos do artigo 57 da Lei nº 8.666, de 1993.

9. CLÁUSULA NONA - DO PREÇO

9.1. Durante a vigência de cada contratação, os preços são fixos e irrevogáveis.

10. CLÁUSULA DÉCIMA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE E DA CONTRATADA

10.1. As obrigações da Contratante e da Contratada são as estabelecidas no Termo de Referência.

11. CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DO RECEBIMENTO E CRITÉRIO DE ACEITAÇÃO DO OBJETO

11.1. Os bens serão recebidos:

a. Provisoriamente, a partir da entrega, para efeito de verificação da conformidade com as especificações constantes do Edital e da proposta.

b. Definitivamente, após a verificação da conformidade com as especificações constantes do Edital e da proposta, e sua conseqüente aceitação, que se dará no prazo máximo fixado no Termo de Referência.

11.1.1. Na hipótese de a verificação a que se refere o subitem anterior não ser procedida dentro do prazo fixado, reputar-se-á como realizada, consumando-se o recebimento definitivo no dia do esgotamento do prazo.

Carlsen B.



ESTADO DE ALAGOAS
MUNICÍPIO DE JEQUIÁ DA PRAIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Praça José Pacheco, s/nº - Centro – CEP: 57.244-000
Fone: (82) 3276-5151 – Fax: (82) 3276-5127
C.N.P.J. 02.917.132/0001-08

11.2. A Administração rejeitará, no todo ou em parte, a entrega dos bens em desacordo com as especificações técnicas exigidas.

12. CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DO PAGAMENTO

12.1. O prazo para pagamento será de até 30 (trinta) dias, contados a partir da data da apresentação da Nota Fiscal/Fatura pela Contratada.

12.2. O pagamento somente será efetuado após o "atesto", pelo servidor competente, da Nota Fiscal/Fatura apresentada pela Contratada.

12.2.1. O "atesto" fica condicionado à verificação da conformidade da Nota Fiscal/Fatura apresentada pela Contratada e do regular cumprimento das obrigações assumidas.

12.3. Havendo erro na apresentação da Nota Fiscal/Fatura ou dos documentos pertinentes à contratação, ou, ainda, circunstância que impeça a liquidação da despesa, o pagamento ficará pendente até que a Contratada providencie as medidas saneadoras. Nesta hipótese, o prazo para pagamento iniciar-se-á após a comprovação da regularização da situação, não acarretando qualquer ônus para a Contratante.

12.4. Antes do pagamento, a Contratante realizará consulta aos sítios oficiais, para verificar a manutenção das condições de habilitação da Contratada, devendo o resultado ser impresso, autenticado e juntado ao processo de pagamento.

12.5. O pagamento será efetuado por meio de Ordem Bancária de Crédito, mediante depósito em conta corrente, na agência e estabelecimento bancário indicado pela Contratada, ou por outro meio previsto na legislação vigente.

12.6. Será considerada data do pagamento o dia em que constar como emitida a ordem bancária para pagamento.

12.7. A Contratante não se responsabilizará por qualquer despesa que venha a ser efetuada pela Contratada, que porventura não tenha sido acordada no contrato.

12.8. Nos casos de eventuais atrasos de pagamento, desde que a Contratada não tenha concorrido de alguma forma para tanto, o valor devido deverá ser acrescido de encargos moratórios proporcionais aos dias de atraso, apurados desde a data limite prevista para o pagamento até a data do efetivo pagamento, à taxa de 6% (seis por cento) ao ano, aplicando-se a seguinte fórmula:



ESTADO DE ALAGOAS
MUNICÍPIO DE JEQUIÁ DA PRAIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Praça José Pacheco, s/nº - Centro – CEP: 57.244-000
Fone: (82) 3276-5151 – Fax: (82) 3276-5127
C.N.P.J. 02.917.132/0001-08

$$EM = I \times N \times VP$$

EM = Encargos Moratórios a serem acrescidos ao valor originariamente devido

I = Índice de atualização financeira, calculado segundo a fórmula:

$$I = \frac{(6 / 100)}{365}$$

N = Número de dias entre a data limite prevista para o pagamento e a data do efetivo pagamento

VP = Valor da Parcela em atraso

13. CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DO CONTROLE DA EXECUÇÃO DO CONTRATO

13.1. A fiscalização da contratação será exercida pelo servidor **Carlos Alberto Braga Ribeiro, Chefe do Setor de Compras**, CPF nº **115.295.784-85**, designado gestor, por um representante da Administração, a quem competirá dirimir as dúvidas que surgirem no curso da execução do contrato, e de tudo dará ciência à Administração.

13.2. A fiscalização de que trata este item não exclui nem reduz a responsabilidade da fornecedora, inclusive perante terceiros, por qualquer irregularidade, ainda que resultante de imperfeições técnicas, vícios redibitórios, ou emprego de material inadequado ou de qualidade inferior, e, na ocorrência desta, não implica em corresponsabilidade da Administração ou de seus agentes e prepostos, de conformidade com o art. 70 da Lei nº 8.666, de 1993.

13.3. O fiscal do contrato anotará em registro próprio todas as ocorrências relacionadas com a execução do contrato, indicando dia, mês e ano, bem como o nome dos funcionários eventualmente envolvidos, determinando o que for necessário à regularização das faltas ou defeitos observados e encaminhando os apontamentos à autoridade competente para as providências cabíveis.

14. CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DAS INFRAÇÕES E DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

14.1. Comete infração administrativa, nos termos da Lei nº 10.520, de 2002, a licitante/Adjudicatária que, no decorrer da licitação:

14.1.1. Não assinar a Ata de Registro de Preços, não retirar a nota de empenho, ou não assinar o contrato, quando convocada dentro do prazo de validade da proposta ou da Ata de Registro de Preços;

Carlos



ESTADO DE ALAGOAS
MUNICÍPIO DE JEQUIÁ DA PRAIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Praça José Pacheco, s/nº - Centro – CEP: 57.244-000
Fone: (82) 3276-5151 – Fax: (82) 3276-5127
C.N.P.J. 02.917.132/0001-08

- 14.1.2. Apresentar documentação falsa;
- 14.1.3. Deixar de entregar os documentos exigidos no certame;
- 14.1.4. Não mantiver a sua proposta dentro de prazo de validade;
- 14.1.5. Comportar-se de modo inidôneo;
- 14.1.6. Cometer fraude fiscal;
- 14.1.7. Fizer declaração falsa;
- 14.1.8. Ensejar o retardamento da execução do certame.

14.2. A licitante/Adjudicatária que cometer qualquer das infrações discriminadas no subitem anterior ficará sujeita, sem prejuízo da responsabilidade civil e criminal, às seguintes sanções:

- a. Multa de até 10% (dez por cento) sobre o valor estimado do(s) item(s) prejudicado(s) pela conduta do licitante;
- b. Impedimento de licitar e de contratar com a Administração Pública, pelo prazo de até cinco anos;

14.2.1. A penalidade de multa pode ser aplicada cumulativamente com as demais sanções.

14.3. Comete infração administrativa, ainda, nos termos da Lei nº 8.666, de 1993, e da Lei nº 10.520, de 2002, a Contratada que, no decorrer da contratação:

- 14.3.1. Inexecutar total ou parcialmente o contrato;
- 14.3.2. Apresentar documentação falsa;
- 14.3.3. Comportar-se de modo inidôneo;
- 14.3.4. Cometer fraude fiscal;
- 14.3.5. Descumprir qualquer dos deveres elencados no Edital, na Ata de Registro de Preços ou no instrumento de contrato.

Carlsen



ESTADO DE ALAGOAS
MUNICÍPIO DE JEQUIÁ DA PRAIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Praça José Pacheco, s/nº - Centro – CEP: 57.244-000
Fone: (82) 3276-5151 – Fax: (82) 3276-5127
C.N.P.J. 02.917.132/0001-08

14.4. A Contratada que cometer qualquer das infrações discriminadas no subitem acima ficará sujeita, sem prejuízo da responsabilidade civil e criminal, às seguintes sanções:

a. Advertência por faltas leves, assim entendidas como aquelas que não acarretarem prejuízos significativos ao objeto da contratação;

b. Multa:

b.1. Moratória de até 0,33% (zero vírgula trinta e três por cento) por dia de atraso injustificado sobre o valor da contratação, até o limite de 30 (trinta) dias;

b.2. Compensatória de até 10% (dez por cento) sobre o valor total do contrato, no caso de inexecução total ou parcial da obrigação assumida, podendo ser cumulada com a multa moratória, desde que o valor cumulado das penalidades não supere o valor total do contrato.

c. Suspensão de licitar e impedimento de contratar com o município **Jequiá da Praia/AL**, pelo prazo de até dois anos;

d. Impedimento de licitar e contratar com a Administração Pública pelo prazo de até cinco anos;

e. Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, que será concedida sempre que a Contratada ressarcir a Administração pelos prejuízos causados;

14.4.1. A penalidade de multa pode ser aplicada cumulativamente com as demais sanções.

14.5. Também ficam sujeitas às penalidades de suspensão de licitar e impedimento de contratar com o órgão licitante e de declaração de inidoneidade, previstas no subitem anterior, as empresas ou profissionais que, em razão do contrato decorrente desta licitação:

14.5.1. tenham sofrido condenações definitivas por praticarem, por meio dolosos, fraude fiscal no recolhimento de tributos;

14.5.2. tenham praticado atos ilícitos visando a frustrar os objetivos da licitação;

14.5.3. demonstrem não possuir idoneidade para contratar com a Administração em virtude de atos ilícitos praticados.



ESTADO DE ALAGOAS
MUNICÍPIO DE JEQUIÁ DA PRAIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Praça José Pacheco, s/nº - Centro – CEP: 57.244-000
Fone: (82) 3276-5151 – Fax: (82) 3276-5127
C.N.P.J. 02.917.132/0001-08

14.6. A aplicação de qualquer das penalidades previstas realizar-se-á em processo administrativo que assegurará o contraditório e a ampla defesa, observando-se o procedimento previsto na Lei nº 8.666, de 1993.

14.7. A autoridade competente, na aplicação das sanções, levará em consideração a gravidade da conduta do infrator, o caráter educativo da pena, bem como o dano causado à Administração, observado o princípio da proporcionalidade.

14.8. As multas devidas e/ou prejuízos causados à Contratante serão deduzidos dos valores a serem pagos, ou recolhidos em favor do Órgão, ou deduzidos da garantia, ou ainda, quando for o caso, serão inscritos na Dívida Ativa e cobrados judicialmente.

14.8.1. Caso a Contratante determine, a multa deverá ser recolhida no prazo máximo de 10 (dez) dias, a contar da data do recebimento da comunicação enviada pela autoridade competente.

14.9. As sanções aqui previstas são independentes entre si, podendo ser aplicadas isoladas ou, no caso das multas, cumulativamente, sem prejuízo de outras medidas cabíveis.

14.10. As sanções do item acima também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva, que convocados, não honrarem o compromisso assumido injustificadamente, nos termos do Decreto Municipal nº 06/2021

15. CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

15.1. Integram esta Ata, independentemente de transcrição, o Edital e Anexos do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº **03/2021** e a proposta da empresa.

15.2. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitaram participar do cadastro de reserva e cotaram os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, compõe anexo a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do Decreto Municipal nº 08/2021.

15.3. Nos casos omissos aplicar-se-ão as disposições constantes da Lei nº 10.520, de 2002, do Decreto Municipal nº 06/2021, Decreto municipal nº 08/2021, da Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor, da Lei Complementar nº 123, de 2006, e da Lei nº 8.666, de 1993, subsidiariamente.



ESTADO DE ALAGOAS
MUNICIPIO DE JEQUIÁ DA PRAIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Praça José Pacheco, s/nº - Centro – CEP: 57.244-000
Fone: (82) 3276-5151 – Fax: (82) 3276-5127
C.N.P.J. 02.917.132/0001-08

15.4. O foro para dirimir questões relativas à presente Ata será o da Comarca de **São Miguel dos Campos**, Estado de Alagoas, com exclusão de qualquer outro.

Representante do Órgão

Carlos Felipe Castro Jatobá Lins

Prefeito

BE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
EIRELI:3333052600
0199

Assinado de forma digital
por BE DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS
EIRELI:33330526000199
Dados: 2021.04.16 11:58:52
-03'00'

Representante da Empresa

Raíssa Rabêlo Ferreira

BE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI

Gestor

Carlos Alberto Braga Ribeiro



ESTADO DE ALAGOAS
MUNICÍPIO DE JEQUIÁ DA PRAIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Praça José Pacheco, s/nº - Centro – CEP: 57.244-000
Fone: (82) 3276-5151 – Fax: (82) 3276-5127
C.N.P.J. 02.917.132/0001-08

ANEXO I DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº PE 03/2021

Este documento é parte da Ata de Registro de Preços acima referenciada, celebrada entre o Município de **Jequiá da Praia/AL** e a empresa **BE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI**, cujos itens e respectivos preços estão a seguir descritos na proposta de preços anexada, em face da realização do Pregão Eletrônico nº **03/2021-SRP**.

BE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI

CNPJ 33.330.526/0001-99

Insc est. 0823669-00

Insc mun 3603903

Email: cdaferreira_distribuidora@outlook.com

Garanhuns- PE

Telefone: (87) 98836-3267

MUNICÍPIO DE JEUQUÁ DA PRAIA-AL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2021-SRP
PROCESSO Nº 0225007/2021

OBJETO: Registro de preços para aquisição de material de expediente, exclusivo para ME e EPP

LOTE	ESPECIFICAÇÃO DETALHADA DO(S) PRODUTO(S)	MARCA	MODELO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	VALOR TOTAL
1	CLIPS EM AÇO NIQUELADO Nº 2 DE METAL PRATEADO C/ 100 UNIDADES CADA CAIXA	ECOCLIPS	CLIPS	CX	150	um real e trinta e seis centavos	R\$ 1,36	duzentos e quatro reais	R\$ 204,00
2	CLIPS EM AÇO NIQUELADO Nº 3 DE METAL PRATEADO C/ 100 UNIDADES CADA CAIXA	ECOCLIPS	CLIPS	CX	244	um real e trinta e seis centavos	R\$ 1,36	trezentos e trinta e um reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 331,84
3	CLIPS EM AÇO NIQUELADO Nº 4 DE METAL PRATEADO C/ 50 UNIDADES CADA CAIXA	ECOCLIPS	CLIPS	CX	241	um real e trinta e seis centavos	R\$ 1,36	trezentos e vinte e sete reais e setenta e seis centavos	R\$ 327,76
4	CLIPS EM AÇO NIQUELADO Nº 6 DE METAL PRATEADO C/ 25 UNIDADES CADA CAIXA	ECOCLIPS	CLIPS	CX	149	um real e dezenove centavos	R\$ 1,19	cento e setenta e sete reais e trinta e um centavos	R\$ 177,31
5	CLIPS EM AÇO NIQUELADO Nº 8 DE METAL PRATEADO C/ 25 UNIDADES CADA CAIXA	ECOCLIPS	CLIPS	CX	100	um real e quarenta e oito centavos	R\$ 1,48	cento e quarenta e oito reais	R\$ 148,00
6	CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS GRANDES: MEMÓRIA; RAIZ QUADRADA; INVERSÃO DE SINAIS; MEMÓRIA; PORCENTAGEM; DUPLA ZEROS; CORREÇÃO O ÚLTIMO DÍGITO; ACUMULADOR AUTOMÁTICO (GT); MU (MARKUP, AGRÊSCIMO DE MARGEM PERCENTUAL); CASAS DECIMAIS COM 5 OPÇÕES; ARREDONDAMENTO COM 2 OPÇÕES: TÊCIA "+,+" TAMANHO GRANDE; BATERIA E SOLAR; DIMENSÕES 14,5 X 10 X 3CM (C X L X A); DE MESA TAMANHO GRANDE	MASTERPRINT	CALCULADORA	UND	84	onze reais e dezoto centavos	R\$ 11,18	novecientos e treinta e nove reais e doze centavos	R\$ 939,12
7	CALCULADORA DE BOLSO 8 DÍGITOS; PORCENTAGEM; INVERSÃO DE SINAIS; RAIZ QUADRADA; MEMÓRIA; SOLAR E BATERIA; DIMENSÕES: 11,3 X 8,8 X 2,8CM (C X L X A)	MASTERPRINT	CALCULADORA	UND	180	seis reais e quarenta e sete centavos	R\$ 6,47	um mil, cento e sessenta e quatro reais e sessenta centavos	R\$ 1.164,50
9	PERFURADOR DE PAPEL EM METAL DOIS FURAS 40 FIS	LEONORA	PERFURADOR	UND	29	trinta e um reais e cinquenta centavos	R\$ 31,50	novecientos e treze reais e cinquenta centavos	R\$ 913,50

Carlos

10	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 CX C/ 5000 UNIDADES	LEONORA	GRMPO	UND	162	três reais e trinta e oito centavos	R\$ 3,38	quinhentos e quarenta e sete reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 547,56
11	GRAMPEADOR METAL 20 CM COM CAPACIDADE PARA 348 GRAMPOS UTILIZA GRAMPOS 24/6 E 26/6, GRAMPEIA ATE 30 FOLHAS	LEONORA	GRAMPEADOR	UND	193	doze reais e setenta e cinco centavos	R\$ 12,75	dois mil, quatrocentos e sessenta reais e setenta e cinco centavos	R\$ 2.460,75
12	GRAMPEADOR METAL PROFISSIONAL UTILIZA GRAMPOS TAMANHO 26/6, 23/8, 23/10, 23/13, 23/15, 23/17, GRAMPEIA ATE 240 FOLHAS	LEONORA	GRAMPEADOR	UND	10	cinquenta e quatro reais e setenta e nove centavos	R\$ 54,79	quinhentos e quarenta e sete reais e noventa centavos	R\$ 547,90
13	FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE 12MM X 30M	EUROCELL	FITA	UND	323	quarenta e nove centavos de real	R\$ 0,49	cento e cinquenta e oito reais e vinte e sete centavos	R\$ 158,27
14	FITA ADESIVA CREPE LARGA 50MM X 50M	EUROCELL	FITA	UND	167	sete reais e vinte e sete centavos	R\$ 7,27	um mil, duzentos e quatorze reais e nove centavos	R\$ 1.214,09
15	CORRETIVO LIQUIDO Á BASE DE AGUA 18ML CAIXA COM 12 UNID	GLIONORTE	CORRETIVO	CX	38	oito reais e setenta e cinco centavos	R\$ 8,75	trezentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 332,50
16	ESTILETE GRANDE C/ CORPO PLÁSTICO, LÂMINA EM AÇO, COM TRAVA DE SEGURANÇA.	LEONORA	ESTILETE	UND	267	um real e dezassete centavos	R\$ 1,17	trezentos e doze reais e trinta e nove centavos	R\$ 312,39
17	ESTILETE PEQUENO C/ CORPO PLÁSTICO, LÂMINA EM AÇO, COM TRAVA DE SEGURANÇA.	LEONORA	ESTILETE	UND	248	noventa e dois centavos de real	R\$ 0,92	duzentos e vinte e oito reais e dezesseis centavos	R\$ 228,16
18	LAMINA EM AÇO P/ ESTILETE GRANDE CAIXA COM 10 UNID	LEONORA	LÂMINA	UND	209	dois reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 2,54	quinhentos e trinta reais e oitenta e seis centavos	R\$ 530,86
19	LAMINA EM AÇO P/ ESTILETE PEQUENO CAIXA COM 10 UNID	LEONORA	LÂMINA	UND	164	um real e oitenta centavos	R\$ 1,80	duzentos e noventa e cinco reais e vinte centavos	R\$ 295,20
23	MARCA TEXTO AMARELO PONTA RETA C/12 UNIDADES CADA CAIXA	LEONORA	MARCA TEXTO	CX	68	nove reais e dezenove centavos	R\$ 9,19	seiscentos e vinte e quatro reais e noventa e dois centavos	R\$ 624,92
24	ALMOFADA P/ CARIMBO N° 3	RADEX	ALMOFADA	UND	65	três reais e trinta e oito centavos	R\$ 3,38	duzentos e dezenove reais e setenta centavos	R\$ 219,70
25	TINTA P/ ALMOFADA DE CARIMBO COR AZUL 42 ML	RADEX	TINTA	UND	34	dois reais	R\$ 2,00	sessenta e oito reais	R\$ 68,00

Cardon

26	TINTA P/ ALMOFADA DE CARIMBO COR PRETA 42ML	RADEX	TINTA	UND	34	dois reais	R\$ 2,00	sessenta e oito reais	R\$ 68,00
27	PAPÉL PARA USO EM SERVIÇOS DE IMPRESSÃO E REPROGRÁFICOS, GRAMATURA 75G/M ² , NAS DIMENSÕES DE 210X297MM, FORMATO A4, PACOTE (RESMA) COM 500 FOLHAS, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM TÉRMICA, RESINADA, RESISTENTE À UMIDADE (BOPP), PAPÉL ALCALINO, COR ULTRA BRANCO, CORTE UNIFORME (ROTATIVO), SUPERFÍCIE DE ALTA RESISTÊNCIA, ALTO DESEMPENHO EM TODO TIPO DE ATIVIDADE PROFISIONAL, CAIXA CONTENDO 10 RESMAS, 100% CELULOSE VEGETAL	REPORT	A-4	CX	400	cento e vinte e três reais e sessenta e três centavos	R\$ 123,63	quarenta e nove mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais	R\$ 49.452,00
28	PAPÉL PARA USO EM SERVIÇOS DE IMPRESSÃO E REPROGRÁFICOS, GRAMATURA 75G/M ² , NAS DIMENSÕES DE 216X30MM, FORMATO OFÍCIO 2, PACOTE (RESMA) COM 500 FOLHAS, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM TÉRMICA, RESINADA, RESISTENTE À UMIDADE (BOPP), PAPÉL ALCALINO, COR ULTRA BRANCO, CORTE UNIFORME (ROTATIVO), SUPERFÍCIE DE ALTA RESISTÊNCIA, ALTO DESEMPENHO EM TODO TIPO DE ATIVIDADE PROFISIONAL, CAIXA CONTENDO 10 RESMAS, 100% CELULOSE VEGETAL.	REPORT	A-2	CX	200	cento e quarenta reais e noventa e três centavos	R\$ 140,93	vinte e oito mil, cento e oitenta e seis reais	R\$ 28.186,00
29	BORRACHA BRANCA DE APAGAR, COMPOSIÇÃO BORRACHA NATURAL, TAMANHO GRANDE, TIPO MACIA. MEDIDAS: COMPRIMENTO 32 MM, LARGURA 23 MM, ALTURA 8 MM (OU SUPERIOR); CAIXA COM 40 UNIDADES.	PREMIER	BORRAHA	CX	22	seis reais e quarenta e oito centavos	R\$ 6,48	cento e quarenta e dois reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 142,56
30	APONTADOR SEM DEPOSITO, CAIXA COM 24 UND	LEONORA	APONTADOR	CX	18	cinco reais e quarenta centavos	R\$ 5,40	noventa e sete reais e vinte centavos	R\$ 97,20
31	CAIXA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO POLIIONADA, DIMENSÕES 350X130X245MM COR VERMELHA	ALAPLAST	CAIXA	UND	266	dois reais e noventa e sete centavos	R\$ 2,97	setecentos e noventa reais e dois centavos	R\$ 790,02
32	COLA BRANCA, BASE PVA, COLA TIPO ESCOLAR BRANCA 90 GR, LAVAVEL E ATÓXICA	KOALA	COLA	UND	365	um real e dez centavos	R\$ 1,10	quatrocentos e um reais e cinquenta centavos	R\$ 401,50
33	COLA BRANCA DE USO ESCOLAR ATÓXICA, FRASCO COM 40G	KOALA	COLA	UND	425	cinquenta e quatro centavos de real	R\$ 0,54	duzentos e vinte e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 229,50
34	COLA DE ISOPOR DE USO ESCOLA, ATÓXICA, FRASCO COM 90G	KOALA	COLA	UND	250	dois reais e dezoito centavos	R\$ 2,18	quinhentos e quarenta e cinco reais	R\$ 545,00
35	COLA PARA EVA E ISOPOR, 90G DE USO ESCOLAR	KOALA	COLA	UND	115	três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 3,75	quatrocentos e trinta e um reais e vinte e cinco centavos	R\$ 431,25
36	COLA GLITER COM CAIXA 6 TUBOS DE 25G CADA, CORES SORTIDAS	KOALA	GLITER	UND	117	quatro reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 4,65	quinhentos e quarenta e quatro reais e cinco centavos	R\$ 544,05

Carden

37	SUPORTE PARA FITA ADESIVA TRANSPARENTE TAMANHO PEQUENO	ACRIMET	SUPORTE	UND	30	nove reais e seis centavos	R\$ 9,06	duzentos e setenta e um reais e oitenta centavos	R\$ 271,80
38	SUPORTE PARA FITA ADESIVA TRANSPARENTE TAMANHO GRANDE	ACRIMET	SUPORTE	UND	30	quatorze reais e sessenta e nove centavos	R\$ 14,69	quatrocentos e quarenta reais e setenta centavos	R\$ 440,70
39	EMBORRACHADO 60X40MM (CORES DIVERSAS)	V.P	EMBORRACHADO	UND	440	um real e dez centavos	R\$ 1,10	quatrocentos e oitenta e quatro reais	R\$ 484,00
40	EXTRATOR DE GRAMPO, TIPO RATINHO DE PLASTICO.	LYKE	EXTRATOR	UND	124	um real e cinquenta centavos	R\$ 1,50	cento e oitenta e seis reais	R\$ 186,00
41	FITA ADESIVA 50X50X0,20MM, MATERIAL RESINA E BORRACHA SINTÉTICA TRANSPARENTE.	EUROCELL	FITA	UND	151	dois reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 2,55	trezentos e oitenta e cinco reais e cinco centavos	R\$ 385,05
42	LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL OFF-SET, COM 100 FLS, SEMI MARGEM GRAMATURA 75 G, 320X220MM CAPA NA COR PRETA	BAHIA ARTES GRÁFICAS	LIVRO ATA	UND	225	seis reais e quinze centavos	R\$ 6,15	um mil, trezentos e oitenta e três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 1.383,75
43	LIVRO DE PROTOCOLO C/100FLS., COMP. 215 MM, LARG. 157 MM, 120 G/M2, PAPEL OFF-SET	BAHIA ARTES GRÁFICAS	LIVRO PROTOCOLO	UND	142	cinco reais e oitenta e seis centavos	R\$ 5,86	oitocentos e trinta e dois reais e doze centavos	R\$ 832,12
44	PAPEL CARBONO MANUAL DUPLA FACE PRETO C/100 FOLHAS.	TRIS	CARBONO	CX	18	vinte e cinco reais e setenta centavos	R\$ 25,70	quatrocentos e sessenta e dois reais e sessenta centavos	R\$ 462,60
45	PASTA ABA ELÁSTICA DE PAPELÃO TAMANHO: 235 X 325 MM CORES DIVERSAS	FRAMA	PASTA	UND	480	um real e nove centavos	R\$ 1,09	quinhentos e vinte e três reais e vinte centavos	R\$ 523,20
46	PASTA ABA ELÁSTICO COM DORSO DE 17 MM, 235X350 100% PLÁSTICA, ESPESURA 0,45MM TRANSPARENTE, MATERIAL LEVE, ATÓXICO, RESISTENTE.	ALAPLAST	PASTA	UND	880	dois reais e vinte e seis centavos	R\$ 2,26	um mil, novecentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos	R\$ 1.988,80
47	ARQUIVO AZ LOMBO LARGO, TIPO OFÍCIO, PAPELÃO Prensado, REVESTIDO EM PVC INTERNO E EXTERNO NA COR PRETA, MEDINDO 350 MM DE COMPRIMENTO X 280 MM DE LARGURA, COM LOMBADA DE 80 MM DE LARGURA, COM BOLSA PLÁSTICA TRANSPARENTE PARA IDENTIFICAÇÃO COM ETIQUETA INCLUSA, COM FERRAGEM TIPO ALAVANCA E COMPRESSOR EM METAL CROMADO, NÃO OXIDÁVEL, COM ORIFÍCIO REDONDO NA LOMBADA, COM PONTIERS METÁLICAS NA PARTE INFERIOR DA PASTA.	FRAMA	A-Z	UND	1204	sete reais e noventa centavos	R\$ 7,90	nove mil, quinhentos e onze reais e sessenta centavos	R\$ 9.511,60
48	PASTA COM GRAMPO TRILHO PAPELÃO TAMANHO: 235 X 325 MM CORES DIVERSAS	FRAMA	PASTA	UND	384	um real e seis centavos	R\$ 1,06	quatrocentos e sete reais e quatro centavos	R\$ 407,04
49	PASTA PLÁSTICA FINA COM ELÁSTICO CRISTAL 210X297MM	ALAPLAST	PASTA	UND	1160	um real e setenta e cinco centavos	R\$ 1,75	dois mil e trinta reais	R\$ 2.030,00

Carbon

51	PASTA SUSPENSA, GRAMATURA 280G/M2, TAMANHO 240 X 360 MM, COMPLETA, COM VISOR E PRENDEDOR DE PAPEL EM PLÁSTICO REFORÇADO, HASTES METÁLICAS, COR PALHA.	FRAMA	PASTA	UND	543	um real e sessenta centavos	R\$ 1,60	oitocentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos	R\$ 868,80
52	CAIXA ARQUIVO MORTO CONFECCIONADA EM PAPELÃO COR PARDA 35X130X245	FRAMA	CAIXA	UND	114	um real e noventa e quatro centavos	R\$ 1,94	duzentos e vinte e um reais e dezesseis centavos	R\$ 221,16
53	CAIXA ARQUIVO MORTO CONFECCIONADA EM POLIIONDA COR AMARELA 35X130X245	ALAPLAST	CAIXA	UND	426	três reais e setenta e seis centavos	R\$ 3,76	um mil, seiscentos e um reais e setenta e seis centavos	R\$ 1.601,76
54	PILHA ALCALINA AA, EMBALAGEM COM 02 UNIDADES	PANASONIC	PILHA	CARTELA	114	três reais e cinqüenta centavos	R\$ 3,50	trezentos e noventa e nove reais	R\$ 399,00
55	PILHA ALCALINA 9V, TIPO EMBALAGEM COM 01 UNIDADES	PANASONIC	PILHA	UND	122	nove reais e trinta e cinco centavos	R\$ 9,35	um mil, cento e quarenta reais e setenta centavos	R\$ 1.140,70
56	PILHA ALCALINA AAA, TIPO PALITO EMBALAGEM COM 02 UNIDADES	PANASONIC	PILHA	CARTELA	134	três reais e cinqüenta centavos	R\$ 3,50	quatrocentos e sessenta e nove reais	R\$ 469,00
57	PILHA ALCALINA C, EMBALAGEM COM 02 UNIDADES	PANASONIC	PILHA	CARTELA	67	oito reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 8,44	quinhentos e sessenta e cinco reais e quarenta e oito centavos	R\$ 565,48
58	PERCEVEIO (CX COM 100 UNID) LATOMADO	ACC	PERCEVEIO	CX	30	um real e quarenta e oito centavos	R\$ 1,48	quarenta e quatro reais e quarenta centavos	R\$ 44,40
59	PINCEL PARA QUADRO BRANCO COR AZUL RECARREGAVÉL, CAIXA C/ 12 UNIDADES	LEONORA	PINCEL	CX	21	vinte reais e nove centavos	R\$ 20,09	quatrocentos e vinte e um reais e oitenta e nove centavos	R\$ 421,89
60	PINCEL PARA QUADRO BRANCO COR VERMELHO, RECARREGAVÉL CAIXA C/ 12 UNIDADES	LEONORA	PINCEL	CX	12	dezesseis reais e cinqüenta e sete centavos	R\$ 16,57	cento e noventa e oito reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 198,84
61	PRANCHETA PORTÁTIL, EM AGRILICO, COMPRIMENTO 320 MM, LARGURA 233 MM, ESPESURA 3 MM, COR TRANSPARENTE, PRENDEDOR DE FOLHAS METÁLICO.	ACRIMET	PRANCHETA	UND	148	sete reais e trinta e dois centavos	R\$ 7,32	um mil e oitenta e três reais e trinta e seis centavos	R\$ 1.083,36
62	TESOURA ESCOLAR PONTA ARREDONDADA CABO EM PLÁSTICO RESISTENTE: DVD-R 4,7G 8X TUBO C/25 UNID	LEONORA	RESOURA	UND	500	dois reais e dez centavos	R\$ 2,10	um mil e cinqüenta reais	R\$ 1.050,00
63	MULTILASER	MULTILASER	DVD	TUBO	10	quatorze reais e sessenta e seis centavos	R\$ 14,66	cento e quarenta e seis reais e sessenta centavos	R\$ 146,60
64	CD-R (80MIN 700MB) TUBO C/50 UNID	MULTILASER	CD	TUBO	10	trinta e dois reais e quarenta e oito centavos	R\$ 32,48	trezentos e vinte e quatro reais e oitenta centavos	R\$ 324,80

Carlon

65	CANETA HIDROGRAFICA HIDROCOR C/ 12 CORES.	LEONORA	HIDROCOR	PCT	153	três reais e vinte e cinco centavos	R\$ 3,25	quatrocentos e noventa e sete reais e vinte e cinco centavos	R\$ 497,25
66	LAPIS GRAFITE PRETO EM MADEIRA N° 2, CAIXA C/ 144 UND	LEONORA	GRAFITE	CX	57	vinte e nove reais e noventa e três centavos	R\$ 29,93	um mil, setecentos e seis reais e um centavo	R\$ 1.706,01
67	PAPEL CONTATO, COR TRANSPARENTE 45CMX25 MT	POLIFIX	CONTATO	ROLO	30	quarenta e um reais e noventa centavos	R\$ 41,90	um mil, duzentos e cinquenta e sete reais	R\$ 1.257,00
68	PAPEL VG FORMATO A4 COR BRANCA, CAIXA C/ 50 UND	OFF PAPER	VERGÊ	CX	162	dez reais e vinte e cinco centavos	R\$ 10,25	um mil, seiscentos e sessenta reais e cinquenta centavos	R\$ 1.660,50
69	PAPEL VG FORMATO A4 COR SALMON, CAIXA C/ 50 UND	OFF PAPER	VERGÊ	CX	5	oito reais e oitenta e três centavos	R\$ 8,83	quarenta e quatro reais e quinze centavos	R\$ 44,15
70	PAPEL FOTOGRAFICO A4 210MMX297MM, PAPEL GLOSSY BRANCO, PACOTE C/ 50 FOLHAS	MASTERPRINT	PAPEL	PCT	26	doze reais e setenta e cinco centavos	R\$ 12,75	trezentos e trinta e um reais e cinquenta centavos	R\$ 331,50
71	PAPEL 40KG, 66X96 120G, FOLHAS	VMP	PAPEL	UND	230	oitenta e três centavos de real	R\$ 0,83	cento e noventa reais e noventa centavos	R\$ 190,90
72	PAPEL CREPON CORES SORTIDAS	VMP	CREPOM	UND	410	cinquenta e seis centavos de real	R\$ 0,56	duzentos e vinte e nove reais e sessenta centavos	R\$ 229,60
73	PAPEL CARTÃO A4 210MMX297MM CASCA DE OVO BRANCO PACOTE COM 50 FOLHAS	OFF PAPER	CARTÃO	PCT	50	dez reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 10,85	quinhentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 542,50
74	PAPEL CAMUÇA CORES DIVERSAS	VMP	PAPEL	UND	412	sessenta centavos de real	R\$ 0,60	duzentos e quarenta e sete reais e vinte centavos	R\$ 247,20
75	RECADOS AUTO ADESIVOS 76X76 PACOTE C/ BLOCOS COR AMARELA, C/ 100 FOLHAS CADA BLOCO	MASTERPRINT	RECADOS	BLOCO	96	dois reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 2,55	duzentos e quarenta e quatro reais e oitenta centavos	R\$ 244,80
76	REABASTECEDEDOR DE PINCEL ATÔMICO COR AZUL 40 ML	RADEX	TINTA	UND	10	três reais e cinquenta centavos	R\$ 3,50	trinta e cinco reais	R\$ 35,00
77	REABASTECEDEDOR DE PINCEL ATÔMICO COR PRETO 40 ML	RADEX	TINTA	UND	10	dois reais e noventa e nove centavos	R\$ 2,99	vinte e nove reais e noventa centavos	R\$ 29,90
78	REABASTECEDEDOR DE PINCEL ATÔMICO COR VERMELHO 40 ML	RADEX	TINTA	UND	10	dois reais e noventa e nove centavos	R\$ 2,99	vinte e nove reais e noventa centavos	R\$ 29,90

Carlon

79	REABASTECEDOR PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO COR VERMELHO 20 ML	RADEX	TINTA	UND	40	três reais e dezessete centavos	R\$ 3,17	cento e vinte e seis reais e oitenta centavos	R\$ 126,80
80	PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA	BRW	PISTOLA	UND	198	doze reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 12,64	dois mil, quinhentos e dois reais e setenta e dois centavos	R\$ 2.502,72
81	PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE	BRW	PISTOLA	UND	100	onze reais e noventa centavos	R\$ 11,90	um mil, cento e noventa reais	R\$ 1.190,00
82	REFIL DE COLA QUENTE PARA PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE	IBEL	REFIL	UND	1320	trinta e oito centavos de real	R\$ 0,38	quinhentos e um reais e sessenta centavos	R\$ 501,60
83	REFIL DE COLA QUENTE PARA PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA	IBEL	REFIL	UND	1470	quarenta e dois centavos de real	R\$ 0,42	seiscentos e dezessete reais e quarenta centavos	R\$ 617,40
84	BEXIGAS DE LATEX TAMANHO Nº: 7 CORES (AMARELO, VERDE, VERMELHO, LARANJA, BRANCA, AZUL) PACOTE COM 50 UNIDADES	SÃO ROQUE	BEXIGAS	PCT	850	quatro reais e oitenta e oito centavos	R\$ 4,88	quatro mil, cento e quarenta e oito reais	R\$ 4.148,00
85	BOBINA TNT COR AMARELA COM 50 MT	CATARINENSE	TNT	BOBINA	26	noventa e três reais e dezenove centavos	R\$ 93,19	dois mil, quatrocentos e vinte e dois reais e noventa e quatro centavos	R\$ 2.422,94
86	BOBINA TNT COR AZUL COM 50 MT	CATARINENSE	TNT	BOBINA	26	oitenta e nove reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 89,58	dois mil, trezentos e vinte e nove reais e oito centavos	R\$ 2.329,08
87	BOBINA TNT COR VERMELHA COM 50 MT	CATARINENSE	TNT	BOBINA	26	noventa e dois reais e vinte e seis centavos	R\$ 92,26	dois mil, trezentos e noventa e oito reais e setenta e seis centavos	R\$ 2.398,76
88	BOBINA TNT COR BRANCA COM 50 MT	CATARINENSE	TNT	BOBINA	24	oitenta reais e quarenta centavos	R\$ 80,40	um mil, novecentos e vinte e nove reais e sessenta centavos	R\$ 1.929,60
89	APAGADOR COM FELTROS PARA QUADRO BRANCO COM BASE PLASTICA 15CMX6CM	BRW	APAGADOR	UND	74	quatro reais e sessenta centavos	R\$ 4,60	trezentos e quarenta reais e quarenta centavos	R\$ 340,40
90	FOLHA DE ISOPOR 15MM	FRICALOR	ISOPOR	UND	300	dois reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 2,55	setecentos e sessenta e cinco reais	R\$ 765,00
91	FOLHA DE ISOPOR 20MM	FRICALOR	ISOPOR	UND	300	três reais e quarenta centavos	R\$ 3,40	um mil e vinte reais	R\$ 1.020,00

Carbon

92	FITA ADESIVA DUPLA FACE 12X30	EUROCELL	FITA	UND	178	três reais e quarenta e nove centavos	R\$ 3,49	seiscentos e vinte e um reais e vinte e dois centavos	R\$ 621,22
93	GIZ DE CERA CAIXA C/12 CORES.	KOALA	GIZ	UND	68	dois reais	R\$ 2,00	cento e trinta e seis reais	R\$ 136,00
94	JOGO EDUCATIVO LUDO CONFECCIONADO EM MADEIRA	XALINGO	JOGO	CX	72	vinte e quatro reais e oitenta e sete centavos	R\$ 24,87	um mil, setecentos e noventa reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 1.790,64
95	JOGO EDUCATIVO (JOGO DA MEMORIA), CONFECCIONADO EM CAIXA DE MADEIRA	XALINGO	JOGO	CX	72	vinte e dois reais e cinco centavos	R\$ 22,05	um mil, quinhentos e oitenta e sete reais e sessenta centavos	R\$ 1.587,60
96	JOGO EDUCATIVO DOMINÓ MATERIAL MDF COM 28 PEÇAS EMBALAGEM EM MADEIRA 167X98X46MM	XALINGO	JOGO	CX	72	oito reais e cinqüenta centavos	R\$ 8,50	seiscentos e doze reais	R\$ 612,00
97	JOGO EDUCATIVO DAMA CONFECCIONADO EM MADEIRA	XALINGO	JOGO	CX	72	onze reais e trinta e sete centavos	R\$ 11,37	oitocentos e deztois reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 818,64
98	LAPIS DE COR EM MADEIRA GRANDE CAIXA COM 12 CORES.	LEONORA	LAPIS	CX	100	dois reais e noventa e três centavos	R\$ 2,93	duzentos e noventa e três reais	R\$ 293,00
99	MASSA DE MODELAR MACIA, ATOXICA, CORES DIVERSAS CAIXA C/ 6 UNIDADES DE 60G.	KOALA	MASSA	UND	100	um real e setenta centavos	R\$ 1,70	cento e setenta reais	R\$ 170,00
100	QUADRO BRANCO COM BORDA EM ALUMINIO NA DIMENSAO1,20X90(AXL)	MADERMASTER	QUADRO	UND	60	cinqüenta e um reais	R\$ 51,00	três mil e sessenta reais	R\$ 3.060,00
101	TINTA GUACHE 15ML CORES DIVERSAS CAIXA COM 6 UNIDADES	KOALA	TINTA	UND	100	dois reais e noventa e três centavos	R\$ 2,93	duzentos e noventa e três reais	R\$ 293,00
102	CRACHÁ DE IDENTIFICAÇÃO, PLASTIFICADO, COM "JACARÉ", 1ª QUALIDADE	PLASTPARK	CRACHÁ	UND	300	um real e cinqüenta centavos	R\$ 1,50	quatrocentos e cinqüenta reais	R\$ 450,00
103	PASTA DE DEDO, NÃO TOXICA PARA MANUSEAR PAPERIS UNIDADE C/ 12G.	RADEX	MOLHA DEDO	UND	90	um real e sessenta e um centavos	R\$ 1,61	cento e quarenta e quatro reais e noventa centavos	R\$ 144,90
104	ATÍLIO ELÁSTICO LÁTEX AMARELO Nº 18, FORMA CIRCULAR, SUPER RESISTENTE, PACOTE COM 100 G	PREMIER	LIGA	PCT	24	um real e sessenta centavos	R\$ 1,60	trinta e oito reais e quarenta centavos	R\$ 38,40
105	ARQUIVO AZ LOMBO LARGO, TIPO OFÍCIO, PAPELÃO Prensado, REVESTIDO EM PVC INTERNO E EXTERNO NA COR PRETA, MEDINDO 350 MM DE COMPRIMENTO X 280 MM DE LARGURA, COM LOMBADA DE 50 MM DE LARGURA, COM BOLSA PLÁSTICA TRANSPARENTE PARA IDENTIFICAÇÃO COM ETIQUETA INCLUSA, COM FERRAGEM TIPO ALAVANCA E COMPRESSOR EM METAL CROMADO, NÃO OXIDÁVEL, COM ORIFÍCIO REDONDO NA LOMBADA, COM PONTEIRAS METÁLICAS NA PARTE INFERIOR DA PASTA	FRAMA	A-Z	UND	100	seis reais e oitenta e nove centavos	R\$ 6,89	seiscentos e oitenta e nove reais	R\$ 689,00

Carlon

106	ESTUFA ELETRICA PARA PAPEL A-4 QUE COMPROTE 2 RESMAS	MENNO	ESTUFA	UND	2	duzentos e doze reais e noventa e quatro centavos	R\$ 212,94	quatrocentos e vinte e cinco reais e oitenta e oito centavos	R\$ 425,88	
107	BARBANTE DE ALGODÃO COR NATURAL ROLO DE 500G	CÍRCULO	BARBANTE	UND	140	noventa e nove reais e setenta centavos	R\$ 9,90	um mil, trezentos e oitenta e seis reais	R\$ 1.386,00	
108	QUADRO MURAL PARA AVISOS CORTIÇA C/ MOLDBURA DE ALUMINIO 1,20X0,90	MADERMASTER	QUADRO	UND	30	setenta e sete reais e trinta e cinco centavos	R\$ 77,35	dois mil, trezentos e vinte reais e cinquenta centavos	R\$ 2.320,50	
109	BLOCOS AUTO-ADESIVOS 76 MM X 102 MM, AMARELO 100 FOLHAS	MASTERPRINT	BLOCOS	UND	50	três reais e trinta centavos	R\$ 3,30	cento e sessenta e cinco reais	R\$ 165,00	
110	BLOCOS AUTO-ADESIVOS 38 MM X 50 MM, COLORIDOS 100 FOLHAS	MASTERPRINT	BLOCOS	UND	50	três reais e vinte e cinco centavos	R\$ 3,25	cento e sessenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 162,50	
111	SACO PLASTICO COM QUATRO FUIROS PARA PASTA CATALAGO.	DAC	SACO	Und	25000	treze centavos de real	R\$ 0,13	três mil, duzentos e cinquenta reais	R\$ 3.250,00	
VALOR TOTAL					R\$ 165.828,75					
VALOR TOTAL POR EXTENSO					cento e sessenta e cinco mil, oitocentos e vinte e oito reais e setenta e cinco centavos					

VALIDADE: O prazo de validade da proposta não será inferior a 90 (noventa) dias, a contar da data de sua apresentação.

ENTREGA: O fornecimento será efetuado de forma parcelada, com prazo de entrega não superior a 05 (cinco) dias, contados a partir da solicitação.

PAGAMENTO: O prazo para pagamento será de até 30 (trinta) dias, contados a partir da data da apresentação da Nota Fiscal/Fatura pela CONTRATADA.

CUSTO: Nos valores propostos estarão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

JEQUIÁ DA PRAIA/AL, 25 DE MARÇO DE 2021

BE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI

CNPJ 33.330.526/0001-99

Assinado de forma digital
por BE DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS
EIRELI:3333052600
0199
Dados: 2021.04.06 13:04:36
+03'00"

Carvers

